
 

 
ЗОЛОТОНІСЬКА МІСЬКА РАДА 

 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

 

від 22.03.2024 № 43-3/VIII 

м. Золотоноша 

 

Про здійснення державної регуляторної політики у сфері  

господарської діяльності структурними підрозділами  

виконавчого комітету Золотоніської міської ради за 2023 рік 

 

Заслухавши звіт про здійснення державної регуляторної політики у сфері 

господарської діяльності структурними підрозділами виконавчого комітету 

Золотоніської міської ради за 2023 рік, відповідно статті 38 Закону України 

„Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської 

діяльності”, керуючись п. 9 ч. 1 ст. 26 Закону України „Про місцеве 

самоврядування в Україні”, - 

 

міська рада вирішила: 

 

1. Звіт секретаря ради Сьомак Н.О. щодо здійснення державної регуляторної 

політики у сфері господарської діяльності структурними підрозділами 

виконавчого комітету Золотоніської міської ради за 2023 рік взяти до відома 

(додається). 

2. Структурним підрозділам виконавчого комітету Золотоніської міської 

ради продовжувати роботу щодо здійснення державної регуляторної політики у 

сфері господарської діяльності за напрямами діяльності. 

3. Координацію роботи з виконання рішення доручити заступнику міського 

голови Флоренку О.А., контроль за виконанням покласти на депутатську 

комісію з питань фінансів, цін, побутового та торговельного обслуговування, 

господарської діяльності ( Остроглазова В.В.) 

 

 

Секретар ради        Наталія СЬОМАК 

 

 

 

 

 
Вікторія Остроглазова 23850 

 



Звіт  

щодо здійснення державної регуляторної політики у сфері господарської 

діяльності структурними підрозділами виконавчого комітету Золотоніської 

міської ради за 2023 рік 

 

Відповідно до Закону України „Про засади державної регуляторної 

політики у сфері господарської діяльності” (далі – Закону), з метою реалізації 

принципів державної регуляторної політики структурними підрозділами 

виконавчого комітету Золотоніської міської ради проводилась робота, 

спрямована на:   

- вдосконалення правового регулювання господарських та адміністративних 

відносин між виконавчим комітетом та суб’єктами господарювання; 

- недопущення прийняття економічно недоцільних та неефективних 

регуляторних актів; 

- зменшення втручання держави у діяльність суб’єктів господарювання;  

- усунення перешкод для розвитку господарської діяльності. 

На виконання вимог статті 5 Закону на офіційному сайті Золотоніської 

міської ради у розділі „Регуляторна політика” оприлюднюється наступна 

інформація: нормативно-правова база; планування регуляторної діяльності 

виконавчих органів; проєкти регуляторних актів; перелік діючих регуляторних 

актів; відстеження результативності регуляторних актів; інформація про 

здійснення регуляторної діяльності; відповідальні особи. 

Згідно вимог Закону ст. 7 „Планування діяльності з підготовки проєктів 

регуляторних актів” розпорядженням міського голови від  29.11.2022 № 125, 

було затверджено план діяльності з підготовки проєктів регуляторних актів на 

2023 рік. 

Затверджений план, а також доповнення до нього  відповідно до ст. 13 

Закону оприлюднювалися на офіційному веб-сайті Золотоніської громади в 

підрозділі „Регуляторна політика/Планування діяльності” та в газеті 

„Златокрай” від 08.12.2022 № 49. 

Протягом звітного періоду було заплановано проведення заходів щодо 

перегляду 4 проєктів регуляторних актів, а саме: 

1. Про затвердження порядку встановлення тарифів на перевезення 

пасажирів на міських автобусних маршрутах загального користування; 

2. Про організацію та проведення конкурсу з перевезення пасажирів на 

міських автобусних маршрутах загального користування; 

3. Про тимчасовий порядок видалення дерев, кущів та інших зелених 

насаджень за межами населених пунктів Золотоніської територіальної громади; 

4. Про порядок складання, затвердження та контролю виконання 

фінансових планів комунальних підприємств Золотоніської міської ради. 

 У зв’язку з продовженням воєнного стану та дією прийнятих рішень на 

законодавчому рівні,  3 проекти регуляторних актів (1,2,3 за списком) по яким 

було заплановано проведення заходів щодо перегляду, перенесено на 2024 рік.  

Проект рішення „Про порядок складання, затвердження та контролю виконання 

фінансових планів комунальних підприємств Золотоніської міської ради” (4), 



який внесений до плану заходів, відповідно до отриманих роз’яснень від 

Державної регуляторної служби України було винесено з реєстру регуляторних 

актів, як таких, що не містить норми регуляторного характеру.  

Відповідно до ст. 10 Закону стосовно регуляторних актів здійснювалися 

повторні та періодичні відстеження їх результативності. 

Згідно розпорядження міського голови  № 125 було затверджено план-

графік відстеження результативності діючих регуляторних актів виконавчого 

комітету Золотоніської міської ради на 2023 рік, яким проведено відстеження 4 

діючих регуляторних актів (з них 1 повторне відстеження і 3 періодичних): 

1. Про організацію та проведення конкурсу з перевезення пасажирів на 

міських автобусних маршрутах загального користування; 

2. Про затвердження Правил розміщення зовнішньої реклами на території 

Золотоніської територіальної громади; 

3. Про проведення конкурсу з визначення виконавця послуг з вивезення 

твердих побутових відходів на території міста; 

4. Про порядок складання, затвердження та контролю виконання 

фінансових планів комунальних підприємств Золотоніської міської ради. 

За результатами проведених відстежень результативності регуляторних 

актів, перші 3 визнані діючими та необхідними. 4 рішення потребувало 

коригування згідно змін чинного законодавства і при погодженні цих змін з 

Державною регуляторною службою України, останні надали роз’яснення що 

дане рішення не є регуляторним актом. Ці зміни зазначені в діючому реєстрі 

регуляторних актів.   

Всі звіти опубліковані на офіційному сайті Золотоніської громади в 

рубриці „Регуляторна політика/Відстеження результативності”. 

З метою підвищення прозорості здійснення відстеження результативності 

дії регуляторних актів та визначення оцінки і контролю за їх впровадженням, 

всі регуляторні акти систематизовано в Реєстр діючих регуляторних актів, який 

у разі прийняття нових та скасування діючих протягом року постійно 

коригується і оновлюється. Даний реєстр функціонує, на офіційному сайті 

Золотоніської міської ради в підрозділі „Регуляторна політика/Діючі 

регуляторні акти”. 

Станом на 01.01.2024 у реєстрі діючих регуляторних актів виконавчого 

комітету Золотоніської міської ради налічувалось 18 діючих регуляторних акта. 

За видами діяльності регуляторні акти розподіляються наступним чином: 

- житлово-комунальне господарство  –6; - економіка      –6  

- фінанси        –4; - архітектура     –1  

- архів        –1  

Питання реалізації покладених на структурні підрозділи виконавчого 

комітету Золотоніської міської ради повноважень у здійсненні державної 

регуляторної політики у сфері господарської діяльності знаходяться на 

постійному контролі.  

 

Начальник відділу прогнозування  

та розвитку громади     Вікторія ОСТРОГЛАЗОВА 


